et eas purgabant celebrando exequias mortuo  
 rum. vel secundum isidoꝝ. dicitur a febru. plu-  
 tone cui eo mense sacrificabaꝛ. **M**arciꝝ dicitur  
 a marce patri romuli. vñ quia eo tempore cuncta  
 animancia agunt ad mareꝝ et ad ocubendi volu-  
 tatem. **A**ppellat etiam quandoqꝝ mēsis nouoꝝ  
 quia est anni incium. **E**t qñqꝝ nouum ver. quia i  
 eo viridantibꝝ. fructibus nobis trāfactoꝝ pba-  
 tur occasus. **A**prilis dicitur quasi aperilis. qꝝ tūc  
 terra apitur. ad germinandum. flores aperiant  
 et arbores incipiunt pollulare. **V**el april' p ve-  
 nere dicitur qꝝ a frodis grece dicitur latine venꝝ  
**M**aius a maioribꝝ natu dicitur qui erāt principes  
 reipublice vñ a maija matre mercurij. **J**unius  
 a iunioribus dicitur. **E**rat enim olim maiores. scꝝ  
 seniores qui appellabantur patres. et hi in ciuitate  
 te semper remanebant vr̄bis regimini consulen-  
 tes. **E**rant et iuniores qui ibant ad pugnandum  
 pro republica. et i deo maius a maioribꝝ. iuniꝝ  
 a iunioribus nomen acceperunt. et in illoꝝ hono-  
 rem instituti sunt. vel dicitur a iunone. **J**ulij di-  
 citur a iulio cesare. quia tunc natus fuit. vel qꝝ  
 tunc de hostibus triumphauit. **V**icit enim cleo-  
 patram reginam egypti cum antonio viro suo  
 bello nauali. **J**ulius tamen prius quintillis dice-  
 bat. eo qꝝ est quinquagesimus a marcio. qui secundū ro-  
 mulū principij erat anni. **A**ugustꝝ est dicitur ab  
 octauiano augusto. qui tunc natus fuit. vñ qꝝ  
 tunc hostes superauit. **P**rius tamen dicebat sexti-  
 lis. eo qꝝ sextus est a marcio. **S**eptembris nōmē  
 habet a numero et imbre. quia septimꝝ ē a mar-  
 cio et imbr̄es habet sicut october nouēber. atqꝝ  
 decemter. ex numero et imbr̄ibꝝ vocabula acce-  
 perunt. queꝝ numerꝝ decurrentes decemter finit  
 pro eo qꝝ denarius numerꝝ pcedentes numeros  
 clausit. **Q**uod autē dies quilibet mensis habeat  
 his versibus ostinetur. **J**unius april' septēqꝝ  
 nouēqꝝ tercenos. **P**lus vnum reliqui h̄ habet  
 februs octo videnos. **C**ui si bisextꝝ fuerit super-  
 addit vnus. **H**oc est dicere. qꝝ iunius april' sep-  
 temter et nouemter h̄nt. xxx. dies. **R**eliqui autē  
 menses habent. xxxj. **S**ed februius t̄m habet  
 xxvij. et quando est bisextus habet. xxix. **S**ciē-  
 dum autē est. qꝝ cuiuslibet mensi primo dati fue-  
 rūt. xxx. dies qui multiplicati duodecies ostitu-  
 unt trecentos quadraginta dies. **D**e quinqꝝ vñ  
 residuis datus ē vnus ianuario. eo qꝝ est princi-  
 pium anni. et etiam rōne ipsiꝝ numeri. qꝝ impar  
 numerꝝ mundus ē et numero deus impare gau-  
 det. **S**cds datus ē marciꝝ ppter eandē imparita-  
 tem. **T**ercius maio. **Q**uartus iulio. **Q**uintus  
 octobri. **C**esar autē augustꝝ volens suū mensem  
 esse eq̄lez mense iulij. abstulit februario vnā diē  
 quia erat mensis tristitie atqꝝ luctꝝ et attribuit  
 eaz augustꝝ. et ita remanserūt februario tantū  
 xxix. et augustꝝ. xxxj. **D**emꝝ astrologi romani  
 abstulerūt aliam diem februario. et addiderunt  
 decembri. ab hoc vt finis principio respōderet  
 et sic februario remanserunt. tātū. xxvij. et de-  
 cembri. xxxj. **V**eruntamen ab quādam cōpe =

fatōꝝ vna dies videlicet bisextil' est de quarto in  
 quartum annꝝ februario restituta. **Q**ua vero  
 die vel qua feria quilibet mensis intrat. iam sub  
 titulo de septimana dicitur. **S**ane in quolibet  
 mense sunt tres dies celebres qui soli p̄prij no-  
 minibus nominantur et ab eis ceteri denominantur  
 scꝝ kalēde. none et idus quos romani ppter dies  
 festos. vel ppter officia magistratum institue-  
 runt. **H**is enim diebus in vr̄bis conueniebant  
**K**alente sunt primi dies mensis. **E**t dicuntur  
 quasi colente. quia tunc semper erat festū iuno-  
 nis. **V**ñ ouidiꝝ. **V**endicat ansomas saturnia iu-  
 no kalendas. **V**el quia tūc a romano p̄p̄o prin-  
 cipia mensium celebrant. sicut fit ab hebreis.  
**V**ñte ouidiꝝ. **S**alue festa dies. melioꝝqꝝ reuer-  
 tere semp. **A** populo rerum digna potentie coli  
**V**el dicitur a calo quod est voco. **P**rimo namqꝝ  
 die mensis preco. de more populum ab nūdmag  
 vocabat. clamans tociens calo. quod dies erāt  
 vsqꝝ ad nonas. **E**t iteo dicitur pluraliter kalen-  
 de a pluribus vocacionibus. **V**el a calo qd est  
 bonum omne. per totum mensem habendū. **T**ūc  
 enim sibi mutuo encemia transmittēbant. **M**one  
 vero sunt quatuor vel sex dies in quolibet men-  
 se qui secuntur post kalente. **E**t dicuntur a nun-  
 dinis. quasi nundinꝝ. quia tunc romani nūdmag  
 colebant. iteo autem in aliquo mense erant no-  
 ne siue inchoatio nundinarum in die quinta et in  
 aliquo. in die septima. ne predones certum tem-  
 pus ad insinuandū mercatoribus haberent. **V**ñ  
 dicuntur none a nonis. quia dies ille nonus erat  
 ante idus. **V**el a non. quia tunc nullꝝ fiebat fe-  
 stum. **V**ñte ouidiꝝ. **M**onarū tutela deus erat.  
**I**us vero sunt octo dies qui secuntur post  
 nonas. **E**st autē idus semp in tredecima vel decia  
 ma quinta die scdm qꝝ none pcedūt. **S**i enī mē-  
 sis habet quatuor nonas idus est in tredecima die  
**S**i autem. vj. nonas idus. est. in. xv. die. **Q**uod  
 autem conellij athioceni dicit qꝝ idus est die. x.  
 hoc alia consiteratione dicit. **E**t dicuntur idus.  
 quasi diuisio. quia tunc fiebat diuisio mundinarꝝ.  
**V**el quia in idibus fit diuisio mēsis. **D**icitur  
 etiam idus ab iduo. as. id est sepero sepras. **V**ñ  
 s̄ v̄dua dicitur quasi idua. id est diuisa. **P**leriqꝝ la-  
 tinorum putant idus dici ab etendo. eo qꝝ hi di-  
 es apud veteres epularum essent. **D**ies au-  
 tem qui secuntur statim post kalendas ita deno-  
 minatur. **S**i enim est mensis qui habeat qua-  
 tuor nonas. debemꝝ dicere in kalendario statim  
 post kalen. quarto nonas. in tercio tercio nonas  
 in quarto pridie nonas. in quinto vero nonas di-  
 cimus vt patꝝ in ianuario et similibus. **S**i vero ē  
 mensis qui habet sex nonas debemus dicere sta-  
 tim post kal. vj. nonas in tercio die quinto nonas.  
 in quarto quarto. nonas. in quinto. iij. nonas in  
 sexto pridie nonas in septimo. nonas. vt patꝝ in  
 marciꝝ et silijꝝ. **D**ies autē qui sequūt pꝝ nonas.  
 ita dnommant. in quolibz mense. vij. idus. vij.  
 idus. vj. idus. v. idus. quarto idus. iij. idus. pri-  
 die idus. et idus. sicut hec apparent in calēdario